
اقتصادی

خبرگزاری حامی دولت اعلام کرد

ادامه گرانفروشی گوشت قرمز در بازار

قائم مقام وزیر رفاه:

برنامه‌ای برای حذف یارانه
 تا پایان سال نداریم

قیمت انواع گوشت قرمز که از حدود یک ماه پیش روند 
افزایشی پیدا کرده بود، همچنان به قیمت‌های پیش از گرانی 
بازنگشته است و به بهانه‌های مختلف گران‌تر از قیمت معمول 

عرضه می‌شود.
به گزارش ایسنا، بازار پرنوسان گوشت قرمز همچنان ادامه دارد.
قیمت گوشت قرمز از تابستان امسال تاکنون در چند نوبت با افزایش و 
تغییر همراه شده است که آخرین افزایش قیمت آن در حدود یک ماه 
پیش بود که آخرین بررسی‌ها از قیمت انواع گوشت قرمز نشان می‌دهد 
که گران‌فروشی گوشت قرمز ادامه دارد و حتی برخی اقلام با شیبی آرام 

مجددا در جهت افزایش قیمت حرکت کرده‌اند.
برای گرانی گوشت قرمز دلایل مختلفی عنوان می‌شود. وزارت جهاد 
کشاورزی صادرات بیش از حد دام زنده را عامل کمبود دام زنده سبک و 
گرانی گوشت گوسفند می‌داند و از طرفی دیگر برخی کمبود دام زنده را 
قبول ندارد و گرانی را متوجه دلالان و متقاضیان می‌دانند که در سیستم 

توزیع گوشت گوسفند اختلال ایجاد کرده‌اند.
آخرین مشاهدات از وضعیت قیمت‌ها در بازار گوشت قرمز نشان 
می‌دهد به طور متوسط هر کیلوگرم گوشت مخلوط گوساله 32 هزار و 
200 تومان، گوشت گوساله کیلویی 37 هزار و 200 تومان، ران گوساله 
کیلویی 38 هزار و 400 تومان، ماهیچه گوساله کیلویی 44 هزار تومان و 

گوشت استیکی کیلویی 51 هزار تومان فروخته می‌شود.
همچنین در میان انواع گوشت گوسفندی هر کیلوگرم شقه با 
گردن 38 هزار و 800 تومان، سردست گوسفندی کیلویی 39 هزار و 
800 تومان، گردن گوسفندی کیلویی 38 هزار تومان و ران گوسفندی 

43 هزار و 500 تومان عرضه می‌شود.
در میان سایر اقلام گوشت گوساله فیله کیلویی 50 هزار تومان، جگر 
سیاه کیلویی 58 هزار تومان و کله‌پاچه کیلویی 48 هزار تومان قیمت دارد.

معمولا با نزدیک شدن به هفته‌ها و روزهای پایانی سال نگرانی برای 
افزایش قیمت برخی محصولات از جمله محصولات پروتئینی بیشتر 
می‌شود و این ضرورت وجود دارد که برای جلوگیری از افزایش بدون 
منطق قیمت‌ها دستگاه‌های نظارتی در جهت تنظیم و کنترل در بازار در 

روزهای پایانی سال اقدامات لازم را انجام دهند.

کاهش تعرفه واردات لوازم خانگی 
موجب توقف تولید خواهد شد

رئیس اتاق اصناف ایران خبر داد

پرداخت حقوق یک میلیون و 100 هزار تومانی 
به کارگران بیمه نشده پلاسکو

عضو هیئت‌مدیره صادرکنندگان فرش دستباف:

آمریکا علی‌رغم متن برجام
 تمام فرش‌های ایران را مصادره کرده است

دبیرکل انجمن تولیدکنندگان لوازم خانگی گفت: کاهش تعرفه 
واردات به طور حتم موجب تعطیلی واحدهای تولیدی لوازم خانگی 

خواهد شد.
حبیب‌الله انصاری در گفت‌وگو با خبرگزاری تسنیم، با اشاره به اینکه 
کاهش تعرفه واردات لوازم خانگی ترکیه آسیب زیادی را به تولیدکننده ایرانی 
وارد می‌کند، اظهار داشت: امروز تولیدکننده ایرانی یخچال فریزر، لباسشويی 
و ظرف‌شویی‌هایی تولید می‌کند که هم تراز خارجی‌ها بوده و با آنها رقابت 
می‌کند در این شرایط چه لزومی دارد که ما جنس خارجی آنهم با تعرفه پایین 

را وارد کشور کنیم.
وی با بیان اینکه این تصمیم فقط به نفع تولیدکننده ترکیه‌ای هست، افزود: 
کاهش تعرفه واردات لوازم خانگی برای ترکیه برخلاف توسعه بخش تولید بوده 
و به طور حتم در آینده باعث تعطیلی واحدهای تولیدی داخلی هم خواهد شد.

دبیرکل انجمن تولیدکنندگان لوازم خانگی به افزایش قیمت مواد اولیه اشاره 
کرد و گفت: تولیدکننده ایرانی امروز در شرایط سخت اقدام به تولید می‌کند 

اما چرا دولت به جای حمایت فقط سنگ‌اندازی می‌کند.
انصاری با اعلام اینکه می‌توان با جذب سرمایه‌گذاری خارجی و تولیدات 
مشترک صادرات‌گرا به تولید‌کننده داخلی کمک کرد، تصریح کرد: به طور حتم 

اعتراض خود را به وزارت صنعت اعلام می‌کنیم.

رئیس اتاق اصناف ایران گفت: یک میلیون و 100 هزار تومان به مدت 
4 ماه به کارگران بیمه نشده ساختمان پلاسکو توسط سازمان تامین 

اجتماعی حقوق بیکاری پرداخت می‌شود.
علی فاضلی در گفت‌وگو با فارس، گفت: در جلسه اخیر وزرای دولت که به 
ریاست محمد شریعتمداری معاون اجرایی رئیس‌جمهور برگزار شد مقرر شد تا 
به کارگران ساختمان پلاسکو که بیمه نبوده‌اند به مدت 4 ماه حقوق بیکاری 

پرداخت شود.
وی بیان داشت: این دسته از کارگران با معرفی اتحادیه‌های مربوطه به سازمان 
تامین اجتماعی حداقل حقوق و دستمزد بیکاری را به مبلغ یک میلیون و 100 

هزار تومان دریافت خواهند کرد.
رئیس اتاق اصناف ایران همچنین در مورد اسکان موقت کسبه ساختمان 
پلاسکو گفت: سه فروشگاه قدس، مولوی، میدان خراسان و زرتشت توسط بنیاد 

مستضعفان برای اسکان موقت این کسبه پیشنهاد شده است.
رئیس اتاق اصناف در پاسخ به این سوال که ظاهرا کسبه تمایلی برای اسکان در 
این مکان‌ها ندارند و بیشتر تمایل آنها مستقر شدن در مکانی در خیابان جمهوری 

است، گفت: اعضای‌ اتحادیه‌ها در این مورد تصمیم‌گیرنده نیستند.
وی گفت: بنیاد مستضعفان اعلام کرده است که ظرف 2 سال ساختمان 
تخریب شده پلاسکو را نوسازی می‌کند و تا زمان تحویل ساختمان و واحدهای 

جدید مکان‌های پیشنهادی را به صورت رایگان در اختیار کسبه قرار می‌دهد.
فاضلی افزود: دو فروشگاه قدس مولوی و میدان خراسان در اولویت اسکان 

قرار دارند.
رئیس اتاق اصناف ایران در مورد برآورد خسارت‌ها گفت: هنوز رقم جدیدی 
از خسارت را برآورد نکرده‌ایم و برآورد اولیه ما از خسارت‌ها فعلا همان هزار و 

500 میلیارد تومان است.
وی در پاسخ به این سوال که بر اساس برآورد اولیه شما حدود هزار میلیارد 
تومان ارزش ساختمان و حدود 500 میلیارد تومان ارزش کالاهای از بین رفته بوده 
است اما اکثر کسبه اعلام می‌کنند که حدود 500 تا 600 میلیون تومان کالا در 
واحد تجاری‌شان از بین رفته است، گفت: این کار نیازمند تشخیص کارشناس است 
و فعلا نمی‌توان بر اساس ادعاهای مطرح شده نتیجه‌ای از میزان خسارت اعلام کرد.

یک نماینده مجلس:

کاهش بیکاری در کف خیابان 
قابل مشاهده نیست

یک نماینده مجلس گفت: افزایش رشد و کاهش نرخ بیکاری 
در کف جامعه مشاهده نشده و برای آمار اشتغالزایی، مهم آمار کف 

بازار است.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، سید حسن حسینی شاهرودی درباره وضعیت 
اشتغال و بیکاری در کشور اظهار کرد: برای آمار اشتغالزایی  مهم آمار کف بازار 
است. افزایش رشد و کاهش نرخ بیکاری در کف جامعه مشاهده نشده است.
وی درباره نرخ بیکاری گفت: اگر نرخ را پایین اعلام می‌کنند مبنای 
کارکرد دو ساعت در هفته را ملاک عمل قرار می‌دهند. این دو ساعت کار، 
حداقل‌های نیاز یک شهروند را نمی‌تواند تأمین کند و نمی‌تواند معیار صحیح 

و درستی برای کاهش نرخ بیکاری باشد.
نماینده مجلس با بیان اینکه 18/5 درصد از بیکاران را فارغ‌التحصیلان 
دانشگاهی تشکیل می‌دهند ادامه داد: برای افزایش نرخ رشد باید مشکلات 
و فرآیند تولید اصلاح شود، گره کار در دست صنعت و تولید داخلی است و 
اگر مقرر شده اقتصاد کشور پویا شود، باید توجه به سمت داخل بیشتر شده 
و موانع تولید باید رفع شود، هر چند برای رفع موانع تولید کارگروه تشکیل 

شده، اما این رفع موانع موقتی است.
حسینی شاهرودی افزود: گاهی ممکن است موانع بانکی، مالیاتی و بیمه‌ای 
تولید رفع شود، اما تعداد موانع تولید زیاد است که باید روی آنها همت شود 
و هیئت دولت باید در مقررات، قوانین، آیین‌نامه‌ها و رویه‌ها ورود پیدا کرده 

و ساختار آنها را اصلاح کند.
نماینده مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: برای اینکه برجام به سرانجام 
برسد حدود سه سال و نیم نگاه ما به خارج بود، متأسفانه این سه سال و نیم 
ما را عقب نگه داشت، حال زمان آن فرا رسیده که ما به کشورهای خارجی 
پشت کرده و نگاهمان به توان و ظرفیت‌های داخلی باشد. موانع داخلی باید 
رفع شود و راهکار رفع بیکاری و توسعه و رشد اقتصادی، حمایت از تولید 

داخلی و رفع موانع داخلی و رقابت‌پذیر شدن کالاهای تولیدی است.

عضو هیئت‌مدیره صادرکنندگان فرش دستباف با اشاره به 
اینکه آمریکا هم واردات و هم صادرات فرش دستباف در این کشور 
را ممنوع کرده است، گفت: حجم قابل توجهی از فرش دستباف 

تجار ایرانی در آمریکا باقی مانده است.
رضی میری در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به اموال تجار فرش ایران که 
بیش از 10 سال است در خاک آمریکا باقی مانده است، گفت: آمریکا بر 
اساس قانون اوپک نه تنها اجازه واردات بلکه اجازه صادرات فرش ایرانی 
از خاک آن کشور را نمی‌دهد و عملًا هر تاجری که فرش‌های خود را برای 
نمایشگاه به آنجا برده یا فرش‌هایی را در بازار آن کشور داشته است، نه‌تنها 
نمی‌تواند آن را به دیگر کشورها بفروشد، بلکه توان برگرداندن آن به ایران 
را نیز ندارد و این موضوع مهمی بود که در جلسه اخیر اتاق بازرگانی با 

وزیر امور خارجه ایران در میان گذاشته شد.
وی با اشاره به تأثیر برجام بر صادرات فرش دستباف ایرانی گفت: در 
خصوص تحریم‌هایی که بر فضای اقتصادی ایران حاکم بود، تا پیش از 
این هیچ کشوری به جز آمریکا ممانعتی برای واردات فرش دستباف ایرانی 
نداشت اما عمده مشکلی که درخصوص تجارت فرش وجود داشت، بسته 
بودن مبادی بانکی بود که البته بخش عمده‌ای از آن هنوز هم وجود دارد.
عضو هیئت‌مدیره اتحادیه صادرکنندگان فرش دستباف در ادامه با بیان 
اینکه بسته بودن کانال‌های بانکی بر روی تجار ایرانی، موضوع صادرات را 
دشوار کرده است، عنوان کرد: نه تنها فرش بلکه اکثر محصولات صادراتی 
ایران هنوز هم از مشکل بسته بودن کانال‌های بانکی رنج می‌برد اما می‌توان 
گفت که در حال حاضر تا حدودی کشورهای اروپایی گشایش‌هایی را در 
حوزه بانکی خود به وجود آورده‌اند اما آمریکا همچنان تمام راه‌های مالی 
خود را به روی ایران بسته است و این امر باعث شده تا بخشی حدود 
25 تا 30 درصد بازار فرش دستی ایران که مستقیم به آمریکا می‌رفت، 

از دست برود.

قائم مقام وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: تا پایان سال 
95 برنامه‌ای برای حذف یارانه نداریم و قبل از حذف یارانه با پیامک 

اطلاع‌رسانی می‌شود.
ابوالحسن فیروزآبادی در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: در سال 1395 
تصمیمی به حذف یارانه کسی گرفته نشده و چنانچه قرار باشد یارانه افراد 
از جمله گروه‌های پردرآمد و ثروتمند حذف شود، قبل از آن حتما پیامک 

اطلاع‌رسانی به وی ارسال می‌شود.
وی گفت: پس از ارسال پیامک به افراد فرصت داده می‌شود در موعد 
مقرر نسبت به ارائه مدرک خود اقدام کنند و چنانچه اثبات شود که فرد 
نیازمند و مستحق گرفتن یارانه است، یارانه وی همچنان برقرار خواهد بود.
به گفته قائم مقام وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، در بحث حذف 
یارانه افراد پردرآمد وزارت کار در حال شناسایی و بررسی است و مواردی 

همچون توانایی و تمکن مالی یا آسیب‌پذیری افراد را مد نظر دارد.
فیروزآبادی متذکر شد: در بحث تعداد افرادی که باید یارانه‌شان قطع 
شود و مشمول طبقه ثروتمند می‌شوند، هنوز اتفاق نظر وجود ندارد، ولی 
آنچه که در حال انجام است در حال شناسایی گروه‌های پردرآمد و دارای 

استطاعت مالی هستیم.
گفتنی است احد رستمی مدیرکل رفاه و تامین اجتماعی وزارت رفاه 
چند روز پیش به خبرگزاری تسنیم گفته بود از 20 روز دیگر پیامک‌های 
حذف یارانه برای پردرآمدها ارسال و پس از آن یارانه این افراد حذف 
می‌شود. وی تصریح کرده بود تعداد حذف‌شدگان تا پایان سال مشخص 

نیست.

کاش بانک مرکزی هم برای دادن مجوز صبوری می‌کرد!
واکنش سپرده‌گذاران کاسپین به توصیه سیف به صبوری:

قیمت بازارنوع سکه
1/180/000سکه تمام طرح جدید
1/150/000سکه تمام طرح قدیم

606/000نیم سکه
322/000ربع سکه

208/000گرمی
114/542هر گرم طلای 18 عیار

نوع ارز
3826دلار
4210یورو
4870پوند

1065لیر ترکیه
1085درهم امارات

قیمت سکه و ارز ) به تومان(

صفحه 4
پنج‌شنبه ۷ بهمن ۱۳۹۵ 

۲۷ ربیع‌الثانی ۱۴۳۸ - شماره ۲۱۵۴۶

جزئیات گزارش بانک مرکزی از رشد اقتصادی

رشد بدون نفت در 6 ماهه اول امسال کمتر از یک درصد بوده است
جزئیاتی از گزارش آذر ماه 
بانک مرکزی به دست آمده که 
اقتصادی  نشان می‌دهد رشد 
کشور در شش ماهه اول امسال 
با احتساب نفت 7/4 درصد و 
بدون  احتساب نفت 0/9 درصد 

بوده است.
به‌تازگی  فارس،  گزارش  به 
تابستان 95  اقتصادی  نماگرهای 
از سوی بانک مرکزی منتشر 
شد اما به سبک 5 گزارش قبلی، 
ارقام رشد اقتصادی از آن حذف 

شده بود.
27  آذر ماه خبری از سوی 
بانک مرکزی منتشر شد مبنی 
بر اینکه رشد اقتصادی 6 ماهه 

اول امسال به 7/4 درصد رسیده 
است. در انتهای این خبر آمده بود: 
»گزارش مشروح در این خصوص 
به همراه آمارهای مربوطه متعاقبا 
مرکزی جمهوری  بانک  توسط 
اسلامی ایران اطلاع‌رسانی خواهد 
شد.« اما در گذر زمان و با ترجیح 
دادن گزارش مرکز آمار ایران 
از سوی دولت و سخنگوی آن، 
این نهاد آماری گزارش خود را 
در قالب چند جدول منتشر کرد. 
البته این گزارش مرکز آمار در 
هزارتوی صفحات این مرکز قرار 
دارد و هر فردی که به سایت این 
مرکز مراجعه می‌کند، نمی‌تواند به 

راحتی این گزارش را ببیند.

همین مسئله باعث شد گزارش 
بانک مرکزی بایکوت شود و دولت 
با استناد به گزارش مرکز آمار ایران 
رشد اقتصادی 6 ماهه اول امسال 
را 6/5 درصد و رشد اقتصادی 
بدون احتساب نفت را 4/5 درصد 

اعلام کند.
به گزارش فارس، با وجود 
جزئیات  دولت،  مخفی‌کاری‌های 
رشد اقتصادی محاسبه شده بانک 
مرکزی، به دست خبرنگار ما رسید 

که جزئیات آن از این قرار است:
همانطور که در جدول 1 قابل 
مشاهده است، رشد اقتصادی 
کشور در شش ماهه اول امسال با 
احتساب نفت 7/4 درصد و بدون  

احتساب نفت 0/9 درصد است. 
از زمان اعام نرخ رشد 
اقتصادی 7/4 درصد تاکنون رقم 
محاسبه شده بانک مرکزی از رشد 
اقتصادی بدون نفت منتشر نشده 
است که با توجه نرخ به دست 
آمده، پاسخ به سوالات و ابهامات 
ماه‌های اخیر کاملا روشن می‌شود.
حداکثر ۲ درصد در سال 95

مجلس  پژوهش‌های  مرکز 
شورای اسلامی نیز در گزارشی که 
3 روز پیش منتشر شد، اعلام کرد: 
رشد اقتصادی سال ۹۵ بدون نفت 
در نهایت تنها ۲ درصد خواهد بود.

به گزارش تسنیم، به نقل از 
مرکز پژوهش‌ها، رشد اقتصادی 

سال 95،  7/2 درصدپیش‌بینی 
شده است. نکته حائز اهمیت در 
مورد رشد 7/2 درصدی برآوردی، 
مربوط به نقش پر رنگ نفت 
است، چراکه 5/2 درصد از این 
رشد مربوط به نقش پررنگ بخش 
نفت )ناشی از افزایش صادرات 
نفت( است؛ در صورتیکه سهم 
بخش نفت را در نظر نگیریم )رشد 
صفر درصدی بخش نفت( رشد 
اقتصادی در سال  1395 تنها دو 

درصد خواهد بود.
همچنین رشد ارزش افزوده 
بخشهای کشاورزی، نفت، صنعت، 
ساختمان و خدمات در سال 
1395 به ترتیب برابر با 5/7، 

51/9، 1/9، 14/9- و 3/7 درصد 
خواهد بود.

رشد زیربخش‌های مهم صنعت 
شامل خودروسازی، پتروشیمی و 
سیمان به ترتیب برابر با 25/ 8 و 
10درصد و رشد زیربخش‌های 
خدمات شامل خدمات بازرگانی، 
خدمات حمل و نقل و خدمات 
عمومی به ترتیب برابر با 1/1، 2/3 

و 2/2 درصد خواهد بود.
گفتنی است، بانک مرکزی 
بدون اعلام جزئیات نرخ رشد 
اقتصادی 6 ماهه نخست سال را 
7/4 و همچنین مرکز آمار ایران 
این عدد را 6/4 درصد اعلام 

کرده بود.

توصیه رئیس‌کل بانک مرکزی 
به سپرده‌گذاران موسسه اعتباری 
کاسپین مبنی بر صبور بودنشان 
واکنش برخی از این افراد را به 

همراه داشته است.
رئیس‌کل بانک مرکزی در پاسخ 
به پرسشی مبنی بر اینکه چرا در 
روزهای اخیر بازپرداخت وجوه مردم 
از سوی موسسه کاسپین متوقف شده 
به‌طوری‌که این موضوع نگرانی شدید 
سپرده‌گذاران را به همراه داشته 
است، گفت: آن وجوه مربوط به یکی 
از هشت واحدی است که در موسسه 
کاسپین ادغام شده و حساب‌هایش 

انتقال یافته است و مابقی تعاونی‌ها 
باید حساب‌های خود را منتقل کنند.

به گزارش تسنیم، رئیس‌کل بانک 
مرکزی با بیان اینکه طبیعتاً حق 
مردم است که درباره پول‌های خود 
در موسسه کاسپین پیگیری کنند، 
تصریح کرد: مردم باید صبور باشند و 
اجازه دهند که کاسپین تمام وجوه را 
تحویل بگیرد و نسبت به بازپرداخت 

تعهداتش اقدام کند.
اما دعوت به صبر رئیس‌کل بانک 
مرکزی از سپرده گذاران موسسه 
اعتباری کاسپین واکنش این افراد را 

به همراه داشت.

یکی از این افراد در گفت‌وگو با 
کیهان اظهار داشت: بانک مرکزی 
ما را برای پیگیری مطالبات خود به 
مسئولان این موسسه حواله می‌دهد، 
درحالی که اگر این پیگیری‌ها نتیجه 

داشت، تا حالا پول ما را می‌دادند.
این سپرده‌گذار پرسید: چرا بانک 
مرکزی در موقع بروز مشکل، در برابر 
مجوزی که به این موسسه داده است 

زیر بار نمی‌رود؟
حسن، یکی از مخاطبان تسنیم 
هم خطاب به سیف می‌گوید: شما هیچ 
ضرب‌الاجلی برای انجام امورات ادغام 
و تعیین موارد دیگر برای این موسسه 

تعیین نمی‌کنید؟ مگر مشکل بستگی 
به آب و هوا دارد که بگوییم شاید 
باران ببارد شاید نبارد؟ حتماً نباید 
که آتش بگیرند بسوزند و بسازند؛ به 

داد مردم برسید.
یکی دیگر از این افراد به نام رها 
نیز گفته است: کاش شما هم درمورد 
مجوز دادن کمی صبوری پیشه 

می‌کردید!
یک سپرده‌گذار دیگر کاسپین: 
جناب آقای سیف شما که مردم را 
به صبر تشویق می‌کنید آیا مشکلات 
زندگی و بی‌پولی هم می‌توانند صبر 
داشته باشند؟ من که مستأجر هستم 

آیا صاحبخانه صبر ما را می‌تواند داشته 
باشد؟ شهریه فرزند دانشجو، قسط وام، 
قبوض، بیماری و... هم صبر می‌کنند؟

وی می‌افزاید: ما در این موسسه 
کاسپین و به اعتماد بانک مرکزی 
سپرده‌گذاری کردیم تا گرهی از 
زندگیمان گشوده شود نه اینکه دچار 

مشکلات بیشتری شویم.
اعتصام هم گفته است: لطفا از 
این انسان بی‌تدبیر و مسئول ارشد 
دولت تدبیر)!( بپرسید که چرا قبل 
از ادغام، اجازه داد که این تعاونی‌های 
منحله، با نصب تابلو و جواز کاسپین 
و به نام کاسپین، طی 9 ماه اخیر، 

میلیاردها تومان از صدها نفر سپرده 
اخذ کنند؟ اگر مردم می‌دانستند، 
تعاونی  می‌کردند؟  گذاری  سپرده 
فرشتگان که منحل شده و طبق اعلام 
دادستان، چهار هزار میلیارد تومان 
کسری دارد؛ )یعنی ورشکسته است(، 
چرا به‌جای توقف و ورشکستگی و 
تصفیه، ادغام شده یا چرا طی 9 ماه 
اخیر با هماهنگی مسئولین کاسپین 
و بانک مرکزی، به اسم کاسپین، اما 
به حساب خود، سپرده اخذ می‌کرده 
است؟ بجای عذرخواهی و پاسخگویی 
و مسئولیت‌پذیری، دعوت به صبر 

می‌کند؟

با دسته گلی که مدیران 
نجومی بگیر بانکها در دولت 
حسن روحانی به آب دادند 
فقط 20هزار سهام‌دار بورس 
در یک روز 3000میلیاردتومان 

ضرر کردند.
روز  تهران  بورس  شاخص 
سه‌شنبه با باز شدن نماد بانک ملت 
که بیش از 6ماه بسته بود به یکباره 
با سقوط بیش از 1000واحدی 
مواجه شد و دهها هزار سهامدارهم 
با زیان سنگینی مواجه شدند. دلائل 
مختلفی برای این زیان وحشتناک 
که از دید برخی فعالان بازار سهام  
3برابر خسارت وارده به پلاسکو 
است بیان شده اما برخی معتقدند 
عامل مدیریتی مهمترین دلیل این 

خسارت سنگین است.
عضو شورای عالی بورس 
در همین ارتباط و از دوربین 
صداوسیما به مردم گفت: پیش از 
تغییر مدیریت بانک ملت رقمی که 
به‌عنوان سود حسابرسی شده قرار 
دادند 2هزار میلیارد تومان بود، 
بانک مرکزی در مطالعات بعدی 
متوجه شد گزارش‌ها مشکل داشته 
و زیان 3هزار میلیاردی اعلام شد.

حسین عبده تبریزی در پاسخ 
به این پرسش که چگونه 2 ماه 
پس از آنکه سازمان حسابرسی، 
بانک مرکزی و سازمان بورس اجازه 
افزایش 20 درصدی سرمایه را به 
بانک ملت داده بودند، حدود سه‌هزار 
میلیارد تومان زیان داده است، 
افزود: سازمان بورس مجوزهای 
افزایش سرمایه را می‌دهد و پیش 
از تغییر مدیریت بانک ملت، رقمی 
که به‌عنوان سود حسابرسی شده 
قرار دادند سود 2هزار میلیارد تومان 
بود بنابراین سازمان بورس آن را 
به‌روی سایت قرار داد و سپس از 
بانک مرکزی اجازه افزایش سرمایه 
دریافت می‌کند؛ بانک مرکزی 
در مطالعات بعدی متوجه شد 
گزارش‌ها مشکل داشته است و آن 

را اعلام کرد.
عبده با اشاره به اینکه این ایراد 

وارد است که چرا این اعلام با تأخیر 
انجام شد، گفت: برخی افراد پیش 
از آن، سهام را خریدند و بنابراین 
شکایت دارند که چرا این موضوع 
را با تأخیر اعلام کرد. وی با ابراز 
اینکه بورس نمی‌تواند در حساب‌ها 
دستکاری کند، گفت: مسئولیت 
حساب‌ها با کسی که حساب‌ها را 
تهیه می‌کند، است و حسابرسان 
فقط ناظر هستند و در این موضوع 
بانک ملت حساب‌های خودرا تهیه 

کرده است.
تبریزی  عبده  گفته‌های  طبق 
،حساب‌سازی‌ها در زمان مدیریت 
قبلی بانک ملت یعنی در هنگامی 
که »علی رستگارسرخه« از مدیران 
نجومی بگیر،سکان مدیریت بانک را 

برعهده داشت رخ داده است.
» رستگارسرخه« همان شخصی 
است که اسفند 93 با حمایت لابی 
سرخه ایها در دولت  به مدیرعاملی 
بانک ملت رسید و پس از آن ناصر 
شاهین‌فر را که او هم اهل سرخه 
بود به عنوان »معاون« خود برگزید، 
2 نفری که خارج از فعالیت بانکی، 

شراکت‌های دیگری نیز داشتند.
در ماجرای فیش‌های حقوقی 
نجومی مشخص شد برخی مدیران 
بانکی از جمله »رستگار« دارنده 
حقوق‌های کلان هستند و ریخت 
و پاشهای فراوانی در بانک انجام 
داده‌اند. »رستگار« که ظاهرا علیرغم 
مخالفتهای جدی نهادهای نظارتی، 
به توصیه حسین فریدون به عنوان 
مدیرعامل بانک منصوب شده‌ بود 
ریخت و پاشهای عجیب و غریبی 
هم در این بانک انجام داده بود. به 
عنوان مثال،  تیرماه سال جاری 
علیرضا زاکانی نماینده مردم تهران 
در مجلس نهم شورای اسلامی در 
نشست خبری با نام بردن از دو 
بدهکار بانکی به‌نام‌های »مالامیری« 
و »دانیال‌زاده« افشا کرد که بانک 
ملت 400 میلیون درهم با کارمزد 
صفر درصد به آنها داده و این دو نفر 
این پول را به داخل کشور آورده‌اند 
و از طریق صرافی‌ها آن را تبدیل و 

مجدداً با کارمزد صفر درصد از بانک 
دریافت کرده‌اند و با سرمایه‌گذاری 
مجدد در بانک ملت سالانه 24 

درصد سود گرفتند.
زاکانی در این نشست خبری 
اظهار کرد که این‌ اشخاص توسط 
حسین فریدون کادرسازی می‌شوند 
و این کار مستقیماً دست در 

بیت‌‌المال کردن است..
همچنین بعد از افشای تخلفات 
رسول دانیال‌زاده از زبان سخنگوی 
قوه قضائیه، جزئیاتی از پرونده 
شب‌دوست مالامیری توسط 
نماینده خمینی‌شهر در مجلس 
شورای اسلامی نیز فاش شد. سید 
محمد جواد ابطحی در گفت‌وگو با 
تسنیم با بیان اینکه در حال حاضر 
سرویس‌های امنیتی بیگانه برای 
شب‌دوست مالامیری که بدهکار 
بانکی است پناهندگی درست 
کرده‌اند و دیگر تحت تعقیب پلیس 
اینترپل نیز قرار ندارد، اضافه کرد 
شب‌دوست مالامیری رقم‌های 
بسیار کلانی توسط رانت‌هایی که 
داشته از بانک‌های ملی و ملت اخذ 

کرده است.
نزدیکی  ارتباطات  مالامیری 
با خانواده حسین فریدون برادر 
رئیس جمهور داشته است. اسناد 
واریز پول، به حساب دختر حسین 
فریدون در لندن و کانادا وجود دارد 
که نشان‌دهنده ارتباطات مالی بین 
فریدون و مالامیری است. از طرفی 
آقای رستگار از شعبه دوبی بانک 
ملت برای مالامیری وام‌های کلان 
اخذ می‌کند و  مالامیری این وام‌ها 

را در بانک ملت ایران تبدیل به 
ریال و سپرده‌گذاری با سود بالا 
می‌کند! مالامیری مجموعاً حدود 
2 هزار میلیارد تومان وام دریافت 
کرده است. ابطحی خاطرنشان 
کرد: همچنین مالامیری در یک 
مؤسسه خیریه غربالگری سرطان با 
آذر غفوری همسر حسین فریدون 

همکاری داشته است.
بر اساس اسنادی که خبرگزاری 
تسنیم منتشر کرد، علی رستگار 
سرخه از محل دو شرکت در خارج 
از کشور طی 11 ماه در سال 94 
حداقل مبلغ 125 هزار دلار و 
200 هزار پوند دریافت کرده که 
بالغ بر 1 میلیارد و 400 میلیون 
تومان می‌شود، این در حالی است 
که ماهانه 37 میلیون تومان هم 
حقوق از بانک ملت می‌گرفته است.

مبلغ 125 هزار دلاری که 
رستگار تنها از یک شرکت دریافت 
کرده، بابت حضور در 16 جلسه 
بوده است. براساس اسناد و 
همچنین  رستگار  علی  گزارش‌ها، 
رئیس هیئت مدیره تعداد دیگری 
از شرکتهای داخلی بوده که پاداش 
هیئت مدیره دریافت می‌کرده و 
مجموع دریافتی ماهانه رستگار در 
سال گذشته بالغ بر 295 میلیون 

تومان بوده است.
مدیرعامل معزول بانک ملت 
یکی از عوامل اصلی فساد بزرگ 
بانکی هم است چراکه سازمان 
انقلاب  پاسداران  اطلاعات سپاه 
اسامی پس از دستگیری علی 
رستگار سرخه اعلام کرد که وی 

در جریان »کشف یک باند سازمان 
یافته فساد بانکی« دستگیر شده 
است. در این پرونده در نخستین 
گام، علی رستگار سرخه‌ای 
مدیرعامل معزول بانک ملت و 
معاون بین الملل وی در این بانک 

از سوی سپاه دستگیر شدند.
یک روز پس از آن سرلشکر 
جعفری فرمانده کل سپاه پاسداران 
انقلاب اسامی نیز در توضیحی 
دستگیری،  این  درباره  بیشتر 
منحصر بودن اتهام رستگار سرخه 
به موضوع حقوقهای نجومی را از 
اساس رد کرد و از مسئله بالاتری 
سخن گفت. فرمانده کل سپاه 
می‌گوید: »مردم تصور می‌کنند 
این دستگیری در رابطه با دریافت 
حقوق‌های نجومی بوده است؛ قطعاً 
دریافت آن حقوق‌ها یکی از تخلفات 
بوده است، اما فرد مذکور به‌دلیل 
حضور در یک فساد اقتصادی 

بزرگ‌تر دستگیر شده است«.
سرلشکر جعفری خبر جدید 
و مهمی درباره جزئیات این باند 
سازمان یافته افشا کرد و  گفت که 
»در این پرونده برخی سیاسیون نیز 

حضور داشته‌اند«.
هرچند فساد بزرگ بانکی در 
سایه حقوق‌های نجومی چندان 
در افکار عمومی جلب توجه نکرده 
است ولی یکی از کدهای مهم 
مطرح شده در لابلای خبر فوق 
که توسط فرمانده کل سپاه مطرح 
شد، ارتباط برخی از سیاسیون با 
این باند فساد اقتصادی است. هنوز 
هیچ خبر رسمی و تأیید شده‌ای 
مبنی بر اینکه کدام چهره شاخص 
سیاسی در این پرونده تحت اتهام 

است به دست نیامده است.
در همین راستا، موسی 
غضنفرآبادی رئیس دادگاه انقلاب 
تهران، درباره بازداشت عوامل 
شبکه فساد بانکی توسط سازمان 
اطلاعات سپاه با بیان اینکه سپاه 
به‌عنوان ضابط خاص قوه قضائیه و 
با حکم دادگاه قضائی اقدام به این 
کار نموده، گفت: اخباری وجود دارد 

که حاکی از ارتباط حسین فریدون 
با این شبکه فساد بانکی است.

به هرحال ارتباط برادر رئیس 
جمهور با این پرونده هنوز توسط 
هیچ منبع رسمی تأیید نشده، با 
وجود این، در اینکه علی رستگار 
سرخه‌ای از دوستان نزدیک حسین 
فریدون بوده و با پشتیبانی او به 
ریاست بانک ملت رسیده بود، تقریباً 

تردیدی نیست.
حالا اگر دوباره به سخنان عبده 
تبریزی از چهر‌های موسوم به اصلاح 
طلب که در صدر این گزارش به آن 
اشاره شد نگاهی بیندازیم خواهیم 
دید نقش مدیرنجومی بگیردر زیان 
بانک  سهامداران  3000میلیاردی 

ملت چگونه رقم خورده است.
وی رسما اذعان می‌کند که 
حساب‌سازی‌ها در بانک ملت و 
ادعای سود 2هزار میلیاردتومانی در 
دوره مدیریت پیشین بانک مذکور 
یعنی جناب »رستگار سرخه« رخ 
داده است که البته پس از بررسی 
مجدد حسابها سود 2هزار میلیاردی 
جایش را به زیان 3هزار میلیاردی 
داد و هزاران سهامدار بخت برگشته 

را بیچاره کرد.
نکته مهم دراین میان اینکه 
زیان سنگین فقط به بانک ملت 
محدود نمی‌شود و بانکهای دیگری 
نظیر بانک صادرات، تجارت و... نیز 
زیان شدیدی را به سهامدارانشان 
وارد کرده‌اند که بر این اساس باید 
منتظر بود تاپس از بازگشایی نماد 
این بانکها در بورس تاثیر آنها بر 
شاخص را ملاحظه کنیم.البته 
شاخص بورس دیروز هم با ریزش 
200واحدی مواجه شد که  با این 
حساب طی دوروز گذشته دماسنج 
بازار سرمایه بیش از 1200واحد 

سقوط کرده است.
گفتنی است طی 3سال 
اخیر بسیاری از مردم که به 
امید وعده‌های حسن روحانی در 
بورس سرمایه گذاری کرده بودند 
با زیان هنگفتی روبرو شده و 

سرمایه‌هایشان آب رفته است. 

فرمان  اجرایی  ستاد  رئیس 
امام در جلسه شورای اداری 
استان کهگیلویه و بویراحمد 
که با حضور استاندار کهگیلویه 
و بویراحمد برگزار شد با اشاره 
به ظرفیت‌هایی که در کشور 
وجود  تولید  و  اشتغال  برای 
دارد اظهار کرد: برای 31 استان 
محروم  مناطق  خصوصاً  کشور 
اجرایی  برنامه‌ها  و  این طرح‌ها 
می‌شود گفت: در استان‌های 
محروم کارها و طرح‌های وسیعی 
در بخش‌های اقتصادی، فرهنگی 
برنامه‌ریزی  حوزه‌ها  و سایر 

کرده‌ایم. 
راه‌اندازی و اجرای طرح‌های 

اقتصادی کوچک و زودبازده بر مبنای 
مدل‌های مالیه خرد و مشارکت در 
267 طرح توانمندسازی اقتصادی و 
کارآفرینی در 31 استان کشور را با 
حجم سرمایه‌گذاری طرح اقتصادی 
کوچک و متوسط با حدود 166 
هزار و 642 فرصت شغلی از دیگر 
خدمات ارزنده این ستاد با رویکرد 

محرومیت‌زدایی در کشور دانست.
محمد مخبر افزود: در سفر امروز 
ما به کهگیلویه و بویراحمد 600 
طرح اجرایی، زیربنایی و اقتصادی 
با ظرفیت اشتغالزایی 5 هزار نفر 
برنامه‌ریزی شده است. ضمن اینکه 
پیش از این نیز برای اجرای یکسری 
از طرح‌ها و ایجاد اشتغال در استان 

مبلغ 63 میلیارد تومان در نظر 
گرفته شده بود. استان کهگیلویه و 
بویراحمد استان نمونه‌ای در کشور 
است اما بیکاری در این استان 
فوق‌العاده بالا است در حالی که 
ظرفیت‌های خوب و فوق‌العاده‌ای 
برای ایجاد اشتغال دارد و باید نهضت 
عمومی برای رفع بیکاری در این 

استان و کشور ایجاد شود.
وی بیان کرد: با اجرای طرح‌های 
گذشته این ستاد در استان برای 
حدود 3 هزار نفر فرصت شغلی ایجاد 
شد که با 5 هزار فرصت برنامه‌ریزی 
در سرجمع برای مردم این استان 
هزار فرصت شغلی ایجاد می‌شود،  ‌8
ضمن اینکه امیدواریم بتوانیم به 

19 هزار فرصت شغلی در چارچوب 
اقتصاد مقاومتی در این استان برسیم. 
کهگیلویه و بویراحمد دارای منابع 
نفت، پوشش جنگلی مناسب، وضعیت 
آبی فوق‌العاده بعد از استان خوزستان 
است و شایسته نیست 27 هزار نفر از 

مردم این استان بیکار باشند.
وی در ادامه گفت: همچنین 
در این سفر متعهد شدیم که 17 
مدرسه، 13 مسجد، 10 مرکز 
بهداشتی و درمانی، بهسازی آسفالت 
10 روستا، احداث مجتمع‌آبرسانی 
17 روستا، دو پل و دو باب کتابخانه 
احداث کنیم، همچنین چیزی قریب 
به 500 واحد منزل محرومین را 
با مشارکت بنیاد مسکن احداث 

می‌کنیم و وام قرض‌الحسنه به 
متقاضیان و 100 نفر زن سرپرست 
اعطا می‌شود. طرح پوشش 
ناباروری برای یکهزار  هزینه‌های 
زوج، شناسایی بیش از سه هزار و 
900 زوج نابارور و درمان بیش از 
یکهزار و 143 زوج نابارور که ثمره 
آن تاکنون 38 کودک و 125 خانوار 
بوده که از دیگر خدمات این بنیاد در 
حوزه اجتماعی و خانواده در مناطق 

محروم کشور است.
بر افزون  اعطای  همچنین 

2 هزار و 210 فقره وام قرض‌الحسنه 
و اشتغال بیش از 41 هزار نفر را از 
دیگر خدمات انجام شده بنیاد برکت 
در روستاها و مناطق محروم کشور 

ذکر کرد. افتتاح 11 بیمارستان و 
مشارکت در ساخت 11 بیمارستان 
دیگر با ظرفیت یکهزار و 200 
تخت با همکاری وزارت بهداشت 
و ساخت و بهره‌برداری از 2 هزار 
و 100 مسکن در مناطق محروم 
به ویژه روستاهای تخریب شده در 
جنگ تحمیلی را از دیگر خدمات 

این ستاد ذکر کرد.
همچنین در این سفر استانی 
رئیس ستاد اجرایی فرمان حضرت 
امام  با حضور در منزل شهید ستار 
اورنگ نخستین شهید مدافع حرم 
استان کهگیلویه و بویراحمد یاد و 
خاطره این شهید گرانقدر را پاس 

داشت.

با سرمایه‌گذاری 4500 میلیارد ریالی ستاد اجرایی فرمان امام

توانمندسازی اقتصادی به کهگیلویه و بویراحمد رسید

دبیر انجمن تولیدکنندگان لوازم خانگی:

فقط در یک روز اتفاق افتاد

خسارت 3600 میلیارد تومانی سهامداران بورس
دسته گل تازه مدیریت نجومی


